novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014 (d’ara endavant, LCSP). 

El pressupost base de licitació d’aquesta contractació per les dues anualitats previstes serà 

de trenta-un mil nou-cents noranta-vuit euros amb cinquanta cèntims (31.998,50€), IVA inclòs, 
amb el desglossament següent: el pressupost anual net es fixa en la quantitat de catorze mil cent 
vint-i-cinc euros (14.125,00€), sense IVA i pels dos anys de contracte es fixa en la quantia de 
vint-i-vuit mil dos-cents cinquanta euros (28.250,00€), al qual se li ha de sumar tres mil set-cents 
quaranta-vuit euros amb cinquanta cèntims (3.748,50€) en concepte d’IVA al tipus del 21%. 

El pressupost base de licitació es desglossa en els lots següents: 

 LOT 1 - Servei de Prevenció Aliè (SPA) en les tres especialitats tècniques (Seguretat 
Treball, Higiene Industrial, Ergonomia i Psicosociologia aplicada). 

El pressupost base de licitació del lot 1 per les dues anualitats previstes, es concreta en 
l’import de catorze mil dos-cents vuitanta euros (14.280,00€) més dos mil nou-cents 
noranta-vuit euros amb vuitanta cèntims (2.998,80€) d’IVA al 21%, que representa un total 
de disset mil dos-cents setanta-vuit euros amb vuitanta cèntims (17.278,80€), IVA inclòs.  

 LOT 2 - Servei de Prevenció de Riscos Laborals en l'especialitat medicina del treball 
(vigilància de la salut). 

El pressupost base de licitació del lot 2, per les dues anualitats previstes, es concreta en 
l’import de tretze mil nou-cents setanta euros (13.970,00€) més set-cents quaranta nou 
euros amb setanta cèntims (749,70€) d’IVA al 21%, que representa un total de catorze mil 
set-cents dinou euros amb setanta cèntims (14.719,70 €), IVA inclòs.  

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001071 04/09/2025

El valor estimat del contracte (VEC) als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants 
de la LCSP, sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit és d’un import de cinquanta-sis mil euros

[...]

continguts en el plec de clàusules administratives particulars. El pressupost base de licitació per 
a les dues anualitats previstes és de trenta-un mil nou-cents noranta-vuit euros amb cinquanta 
cèntims (31.998,50€), IVA inclòs, amb el desglossament següent: el pressupost anual net es fixa 
en la quantitat de catorze mil cent vint-i-cinc euros (14.125,00€), sense IVA i pels dos anys de 
contracte es fixa en la quantia de vint-i-vuit mil dos-cents cinquanta euros (28.250,00€), al qual 
se li ha de sumar tres mil set-cents quaranta-vuit euros amb cinquanta cèntims (3.748,50€) en 
concepte d’IVA al tipus del 21% 

Núm. Exp. X2025000327  Tipus de contracte: serveis  

Objecte del contracte: Contractació del servei de prevenció aliè de riscos laborals i vigilància 
de la salut del personal de l’Ajuntament , dins el terme municipal de Santa Maria de

[...]

Tercer.- Autoritzar la despesa d’aquesta contractació, supeditat a l’informe favorable emès per 
Intervenció, per un import de trenta-un mil nou-cents noranta-vuit euros amb cinquanta cèntims 
(31.998,50€), IVA inclòs, que es desglossa en l’import base de vint-i-vuit mil dos-cents cinquanta 
euros (28.250,00€), i en l’import de tres mil set-cents quaranta-vuit euros amb cinquanta cèntims 
euros (3.748,50€), corresponent al 21% d’IVA, i que es finançarà amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries següents, d’acord amb el document d’autorització de la despesa emès per la